
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 36,601,378 32,966,854 3,634,524

국 13,619,103 13,026,913 592,190

균 1,760,000 1,760,000 0

특 600,000 600,000 0

도 4,873,594 4,689,538 184,056

군 15,748,681 12,890,403 2,858,278

해양수산 경쟁력 강화 2,462,847 1,666,893 795,954

국 370,591 296,591 74,000

도 256,566 239,540 17,026

군 1,835,690 1,130,762 704,928

어업생산활동 지원 1,896,327 1,135,373 760,954

국 252,360 202,360 50,000

도 220,137 206,111 14,026

군 1,423,830 726,902 696,928

유해생물(해파리) 구제사업(국비) 150,000 100,000 50,000

국 150,000 100,000 50,000

201 일반운영비 150,000 100,000 50,000

국 150,000 100,000 50,000

01 사무관리비 150,000 100,000 50,000

○ 해파리 제거사업(성립전) 150,000 100,000 50,000150,000,000원

국 150,000 100,000 50,000

어업인 상담소 운영 관리 14,000 8,000 6,000

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

○ 해양수산과 어업인 상담소 추진 관련 인건비

6,000 0 6,0006,000,000원

다목적 인양기 설치사업(자체사업) 375,000 0 375,000

401 시설비및부대비 375,000 0 375,000

01 시설비 375,000 0 375,000

○ 다목적 인양기 설치사업(자체사업)

375,000 0 375,000125,000,000원*3대

연안통발어업 기자재 지원사업 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

○ 연안통발어업 기자재 지원사업

300,000 0 300,000100,000개*6,000원*50%

유해생물(불가사리) 구제사업 7,200 0 7,200

도 7,200 0 7,200

201 일반운영비 7,200 0 7,200

도 7,200 0 7,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○ 불가사리 제거사업 7,200 0 7,2007,200,000원

도 7,200 0 7,200
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산정책자금 이자차액 지원사업 22,754 0 22,754

도 6,826 0 6,826

군 15,928 0 15,928

307 민간이전 22,754 0 22,754

도 6,826 0 6,826

군 15,928 0 15,928

08 이차보전금 22,754 0 22,754

○ 2021년 수산정책자금 이자차액 지원사업

22,754 0 22,75422,754,000원

도 6,826 0 6,826

군 15,928 0 15,928

해양관광기반조성 392,920 387,920 5,000

국 23,431 23,431 0

도 16,029 16,029 0

군 353,460 348,460 5,000

수문 블루투어 조성관리 235,660 230,660 5,000

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

○ 블루투어 캠핑장 유지보수 15,000 10,000 5,00015,000,000원

어선어업 현대화 173,600 143,600 30,000

국 94,800 70,800 24,000

도 20,400 17,400 3,000

군 58,400 55,400 3,000

연근해어선 감척사업(국비) 90,000 60,000 30,000

국 72,000 48,000 24,000

도 9,000 6,000 3,000

군 9,000 6,000 3,000

301 일반보전금 84,000 54,000 30,000

국 67,200 43,200 24,000

도 8,400 5,400 3,000

군 8,400 5,400 3,000

12 기타보상금 84,000 54,000 30,000

○ 보상금 84,000 54,000 30,00084,000,000원

국 67,200 43,200 24,000

도 8,400 5,400 3,000

군 8,400 5,400 3,000

수산물 생산 기반 구축 5,433,334 4,827,804 605,530

국 2,474,166 2,353,386 120,780

도 348,120 291,000 57,120

군 2,611,048 2,183,418 427,630

수산물 안정생산 지원 1,866,600 1,721,000 145,600

국 317,800 245,000 72,800

도 302,120 273,000 29,120

군 1,246,680 1,203,000 43,680

전복 우량종묘 실증사업(국비) 88,000 0 88,000

국 44,000 0 44,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,600 0 17,600

군 26,400 0 26,400

307 민간이전 88,000 0 88,000

국 44,000 0 44,000

도 17,600 0 17,600

군 26,400 0 26,400

02 민간경상사업보조 88,000 0 88,000

○ 전복 우량종묘 실증사업 88,000 0 88,000110,000,000원*80%

국 44,000 0 44,000

도 17,600 0 17,600

군 26,400 0 26,400

재해예방형 가두리 지원 사업(국비) 57,600 0 57,600

국 28,800 0 28,800

도 11,520 0 11,520

군 17,280 0 17,280

402 민간자본이전 57,600 0 57,600

국 28,800 0 28,800

도 11,520 0 11,520

군 17,280 0 17,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,600 0 57,600

○ 재해예방형 가두리 지원사업

57,600 0 57,60072,000,000원*80%

국 28,800 0 28,800

도 11,520 0 11,520

군 17,280 0 17,280

양식어장 개발 및 관리 3,566,734 3,106,804 459,930

국 2,156,366 2,108,386 47,980

도 46,000 18,000 28,000

군 1,364,368 980,418 383,950

친환경에너지 보급사업(히트펌프)(국비) 2,400,000 2,060,000 340,000

국 1,800,000 1,800,000 0

군 600,000 260,000 340,000

403 자치단체등자본이전 2,400,000 2,060,000 340,000

국 1,800,000 1,800,000 0

군 600,000 260,000 340,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,400,000 2,060,000 340,000

○ 친환경 에너지 보급사업

2,400,000 2,060,000 340,0003,000,000,000원*80%

국 1,800,000 1,800,000 0

군 600,000 260,000 340,000

고수온 대응 지원사업 105,600 65,600 40,000

국 105,600 65,600 40,000

307 민간이전 105,600 65,600 40,000

국 105,600 65,600 40,000

02 민간경상사업보조 105,600 65,600 40,000

○ 고수온 대응 지원 105,600 65,600 40,000132,000,000원*80%

국 105,600 65,600 40,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

꼬막종자 대량생산 기반구축 56,000 0 56,000

도 28,000 0 28,000

군 28,000 0 28,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

도 28,000 0 28,000

군 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 56,000 0 56,000

○ 꼬막종자 대량생산 기반구축 56,000 0 56,00056,000,000원

도 28,000 0 28,000

군 28,000 0 28,000

수산분야 코로나 극복 영어지원 바우처 사업 7,980 0 7,980

국 7,980 0 7,980

201 일반운영비 7,980 0 7,980

국 7,980 0 7,980

01 사무관리비 7,980 0 7,980

○ 수산분야 코로나극복 바우처 지원사업 지원

7,980 0 7,9807,980,000원

국 7,980 0 7,980

수산자원 관리수면 운영경비 15,950 0 15,950

201 일반운영비 15,950 0 15,950

01 사무관리비 15,950 0 15,950

○ 관리수면 운영경비 13,950 0 13,950

○ 관리수면 관리위원회 참석수당 2,000 0 2,000

13,950,000원

2,000,000원

해양수산 자원화 관리 752,611 680,201 72,410

국 72,410 0 72,410

도 167,220 167,220 0

군 512,981 512,981 0

해양수산자원 조성 및 관리 430,212 357,802 72,410

국 72,410 0 72,410

도 167,220 167,220 0

군 190,582 190,582 0

친환경수산물생산지원 수산직불제(배합사료) 72,410 0 72,410

국 72,410 0 72,410

201 일반운영비 1,210 0 1,210

국 1,210 0 1,210

01 사무관리비 1,210 0 1,210

○ 친환경수산물 직불제(배합사료) 관리비

1,210 0 1,2101,210,000원

국 1,210 0 1,210

301 일반보전금 71,200 0 71,200

국 71,200 0 71,200

12 기타보상금 71,200 0 71,200

○ 친환경수산물 직불제(배합사료)

71,200 0 71,20071,200,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 71,200 0 71,200

내수면어업개발 및 관리 322,399 322,399 0

내수면 호수공원 조성사업 60,000 60,000 0

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 내수면 호수공원 조성 지원

6,000 0 6,0001,000,000원 * 6개소

206 재료비 54,000 0 54,000

01 재료비 54,000 0 54,000

○ 내수면 호수공원 조성 지원

54,000 0 54,0009,000,000원 * 6개소

307 민간이전 0 60,000 △60,000

02 민간경상사업보조 0 60,000 △60,000

○ 내수면 호수공원 조성 지원 0 60,000 △60,0000원

수산물 가공유통체제 지원 5,728,360 5,203,450 524,910

국 460,300 159,600 300,700

특 600,000 600,000 0

도 1,655,890 1,538,280 117,610

군 3,012,170 2,905,570 106,600

수산물 유통 지원 및 관리 4,311,250 4,174,250 137,000

국 10,000 0 10,000

특 600,000 600,000 0

도 1,190,800 1,160,400 30,400

군 2,510,450 2,413,850 96,600

수산물 소비촉진 17,000 17,000 0

201 일반운영비 2,000 7,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○ 수산물 소비촉진 및 판촉행사 0 5,000 △5,0000원

301 일반보전금 5,000 0 5,000

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○ 수산물 홍보행사 관련 행사실비지원

5,000 0 5,0005,000,000원

수산물 저온저장시설(도비) 186,000 150,000 36,000

도 55,800 45,000 10,800

군 130,200 105,000 25,200

402 민간자본이전 186,000 150,000 36,000

도 55,800 45,000 10,800

군 130,200 105,000 25,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 186,000 150,000 36,000

○ 수산물 소형저온저장시설

186,000 150,000 36,000372,000,000원*50%

도 55,800 45,000 10,800

군 130,200 105,000 25,200
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 가공유통체제 지원

단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물 상생 할인 지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 수산물상생할인지원 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

김 수출물류비 지원사업 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

307 민간이전 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

○ 김 수출물류비 지원 32,000 0 32,00032,000,000원

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

친환경 유기수산물 인증 컨설팅 비용지원 49,000 0 49,000

307 민간이전 49,000 0 49,000

02 민간경상사업보조 49,000 0 49,000

○ 친환경 유기수산물 인증 컨설팅 비용지원

49,000 0 49,00098,000,000원*50%

수산물 가공시설 지원 및 관리 1,417,110 1,029,200 387,910

국 450,300 159,600 290,700

도 465,090 377,880 87,210

군 501,720 491,720 10,000

장흥 무산김 유기수산물인증 띠지 공급사업 30,000 20,000 10,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

01 사무관리비 30,000 20,000 10,000

○ 장흥 무산김 유기수산물 인증 띠지 공급

30,000 20,000 10,00030,000,000원

수산식품 가공설비 지원사업 697,110 319,200 377,910

국 450,300 159,600 290,700

도 135,090 47,880 87,210

군 111,720 111,720 0

402 민간자본이전 697,110 319,200 377,910

국 450,300 159,600 290,700

도 135,090 47,880 87,210

군 111,720 111,720 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 697,110 319,200 377,910

○ 가공설비(금속검출기, 포장설비 등) 지원

697,110 319,200 377,9101,161,850,000원 * 60%
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 가공유통체제 지원

단위: 수산물 가공시설 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 450,300 159,600 290,700

도 135,090 47,880 87,210

군 111,720 111,720 0

연안환경정비 2,147,835 2,147,835 0

국 100,000 100,000 0

균 1,260,000 1,260,000 0

도 103,500 112,500 △9,000

군 684,335 675,335 9,000

연안환경 개선 2,047,835 2,047,835 0

균 1,260,000 1,260,000 0

도 103,500 112,500 △9,000

군 684,335 675,335 9,000

해양쓰레기 이동식집하장 설치사업 45,000 45,000 0

도 13,500 22,500 △9,000

군 31,500 22,500 9,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

○ 이동식집하장 설치 장비 임대 등 0 5,000 △5,0000원

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

401 시설비및부대비 45,000 40,000 5,000

도 13,500 20,000 △6,500

군 31,500 20,000 11,500

01 시설비 45,000 40,000 5,000

○ 해양쓰레기 이동식집하장 설치

45,000 40,000 5,00011,250,000원 * 4식

도 13,500 20,000 △6,500

군 31,500 20,000 11,500

어촌 정주기반 구축 17,466,098 16,139,009 1,327,089

국 10,081,840 10,057,540 24,300

도 2,142,298 2,140,998 1,300

군 5,241,960 3,940,471 1,301,489

연안환경 관리 284,387 218,287 66,100

국 28,300 4,000 24,300

도 32,880 32,080 800

군 223,207 182,207 41,000

수문 해수욕장 편의시설정비 28,505 25,505 3,000

401 시설비및부대비 23,000 20,000 3,000

01 시설비 23,000 20,000 3,000

○ 해수욕장 편의시설 사업 23,000 20,000 3,00023,000,000원

해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대 지원(도비) 27,000 20,000 7,000

도 10,800 10,000 800

군 16,200 10,000 6,200

101 인건비 20,000 20,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 연안환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,000 10,000 △2,000

군 12,000 10,000 2,000

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

○ 수문해수욕장 안전요원 채용 20,000 20,000 020,000,000원

도 8,000 10,000 △2,000

군 12,000 10,000 2,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

도 2,800 0 2,800

군 4,200 0 4,200

01 시설비 7,000 0 7,000

○ 장비임대 지원사업 7,000 0 7,0007,000,000원

도 2,800 0 2,800

군 4,200 0 4,200

해수욕장 안전장비 구입 및 시설조성 지원 37,500 30,000 7,500

도 15,000 15,000 0

군 22,500 15,000 7,500

401 시설비및부대비 27,500 20,000 7,500

도 11,000 10,000 1,000

군 16,500 10,000 6,500

01 시설비 27,500 20,000 7,500

○ 수문해수욕장 시설조성 지원 27,500 20,000 7,50027,500,000원

도 11,000 10,000 1,000

군 16,500 10,000 6,500

405 자산취득비 10,000 10,000 0

도 4,000 5,000 △1,000

군 6,000 5,000 1,000

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○ 수문해수욕장 안전장비 구입 10,000 10,000 010,000,000원

도 4,000 5,000 △1,000

군 6,000 5,000 1,000

해수욕장 활성화 지원(해수욕장 사전예약제 운영) 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 해수욕장 사전예약제 운영 인건비

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

201 일반운영비 28,000 0 28,000

국 14,000 0 14,000

군 14,000 0 14,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

- 8 -



부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 연안환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해수욕장 사전예약제 운영 운영비

28,000 0 28,00028,000,000원

국 14,000 0 14,000

군 14,000 0 14,000

해수욕장 활성화 지원(안심콜 운영) 600 0 600

국 300 0 300

군 300 0 300

201 일반운영비 600 0 600

국 300 0 300

군 300 0 300

02 공공운영비 600 0 600

○ 해수욕장 안심콜 운영 공공운영비

600 0 600600,000원

국 300 0 300

군 300 0 300

어항시설 조성 17,181,711 15,920,722 1,260,989

국 10,053,540 10,053,540 0

도 2,109,418 2,108,918 500

군 5,018,753 3,758,264 1,260,489

어항 내 퇴적예방시설(해수소통구 등) 설치(도비) 341,000 102,000 239,000

도 102,000 102,000 0

군 239,000 0 239,000

401 시설비및부대비 341,000 102,000 239,000

도 102,000 102,000 0

군 239,000 0 239,000

01 시설비 341,000 102,000 239,000

○ 안삭금항 준설공사 341,000 102,000 239,000341,000,000원

도 102,000 102,000 0

군 239,000 0 239,000

2019년도 어촌뉴딜 300사업 1,760,000 1,760,000 0

국 1,232,000 1,232,000 0

도 158,500 158,000 500

군 369,500 370,000 △500

403 자치단체등자본이전 1,760,000 1,760,000 0

국 1,232,000 1,232,000 0

도 158,500 158,000 500

군 369,500 370,000 △500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,760,000 1,760,000 0

○ 노력항 어촌뉴딜사업(2021년도 분)

1,760,000 1,760,000 01,760,000,000원

국 1,232,000 1,232,000 0

도 158,500 158,000 500

군 369,500 370,000 △500

2020년도 어촌뉴딜 300사업 10,803,200 10,303,200 500,000

국 7,562,240 7,562,240 0

도 972,288 972,288 0

군 2,268,672 1,768,672 500,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 어항시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 10,803,200 10,303,200 500,000

국 7,562,240 7,562,240 0

도 972,288 972,288 0

군 2,268,672 1,768,672 500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,803,200 10,303,200 500,000

○ 신상,신기항 어촌뉴딜사업(2021년도분)

500,000 0 500,000500,000,000원

장흥 노력항(어촌정주어항) 개발사업 660,199 306,000 354,199

308 자치단체등이전 4,199 0 4,199

12 기타부담금 4,199 0 4,199

○ 장흥 노력항 정비사업 해양생태계보전협력금

4,199 0 4,1994,199,000원

401 시설비및부대비 650,000 300,000 350,000

01 시설비 650,000 300,000 350,000

○ 물양장 및 방파제 부지 매입비

350,000 0 350,000350,000,000원

2021년도 어촌뉴딜 300사업 1,799,000 1,631,210 167,790

국 1,259,300 1,259,300 0

도 161,910 161,910 0

군 377,790 210,000 167,790

403 자치단체등자본이전 1,799,000 1,631,210 167,790

국 1,259,300 1,259,300 0

도 161,910 161,910 0

군 377,790 210,000 167,790

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,799,000 1,631,210 167,790

○ 수문항 어촌뉴딜사업(2021년도분)

167,790 0 167,790167,790,000원

해양환경 보전 1,379,592 1,104,592 275,000

국 59,796 59,796 0

균 500,000 500,000 0

도 200,000 200,000 0

군 619,796 344,796 275,000

해양환경개선 1,379,592 1,104,592 275,000

국 59,796 59,796 0

균 500,000 500,000 0

도 200,000 200,000 0

군 619,796 344,796 275,000

해양쓰레기 정화사업(도/균특) 1,000,000 725,000 275,000

균 500,000 500,000 0

군 500,000 225,000 275,000

101 인건비 120,000 120,000 0

균 60,000 60,000 0

군 60,000 60,000 0

04 기간제근로자등보수 120,000 120,000 0

○ 해양쓰레기 수거 인건비 120,000 120,000 0120,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경 보전

단위: 해양환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 60,000 60,000 0

군 60,000 60,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

균 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○ 해양쓰레기 수거용품 구입 등 40,000 40,000 040,000,000원

균 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 840,000 565,000 275,000

균 420,000 420,000 0

군 420,000 145,000 275,000

01 시설비 840,000 565,000 275,000

○ 해양쓰레기 정화사업 위탁 처리 등

840,000 565,000 275,000840,000,000원

균 420,000 420,000 0

군 420,000 145,000 275,000

재무활동(해양수산과) 86,487 52,856 33,631

보전지출 86,487 52,856 33,631

보전지출 86,487 52,856 33,631

802 반환금기타 86,487 52,856 33,631

01 국고보조금반환금 72,183 52,856 19,327

○ 2019년 연근해어선 감척사업(이자포함)

1,006 0 1,006

○ 2020년 어업도우미 지원사업(이자포함)

6,093 0 6,093

○ 수문지구 연안정비사업 이자 2,016 0 2,016

○ 2020년 연근해어선 감척사업(이자포함)

8,232 0 8,232

○ 2020년 청년어촌정착 지원사업(이자포함)

712 0 712

○ 2019년 양식어장 정화사업 이자

1,268 0 1,268

1,005,870원

6,092,050원

2,016,000원

8,231,180원

711,360원

1,268,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,304 0 14,304

○ 2019년 연근해어선 감척사업(이자포함)

75 0 75

○ 2020년 어촌뉴딜지원사업(이자포함)

4,883 0 4,883

○ 2020년 연근해어선 감척사업(이자포함)

1,029 0 1,029

○ 2020년 청년어촌정착 지원사업(이자포함)

94 0 94

○ 2020년 어업도우미 지원사업(이자포함)

1,097 0 1,097

○ 2017년 자율관리어업공동체 도우미 지원사업

(이자포함) 4,777 0 4,777

74,730원

4,882,580원

1,028,870원

93,470원

1,096,560원

4,777,000원
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2010년 양식수산물 재해보험 지원사업(이자

포함) 2,212 0 2,212

○ 작은 섬 큰 기쁨사업 도비보조금 이자

137 0 137

2,212,000원

137,000원
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